

Jan Franczyk
radny Miasta Krakowa

Szanowny Pan
prof Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Dotyczy: Zadłużenia mieszkania komunalnego zajmowanego przez p. Mieczysława Jotisa
zam ul Stradomska 10/7

Szanowny Panie Prezydencie

Na pełniony przeze mnie dyżur radnego zgłosił się , zameldowany w Krakowie przy ul Stradomskiej /, który szukał pomocy w swojej skomplikowanej sytuacji mieszkaniowej związanej z zadłużeniem jego lokalu mieszkalnego . Zdając sobie sprawę ze swojej trudnej sytuacji, już w styczniu br zwrócił się o pomoc do Komisji Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa . W odpowiedzi otrzymał pismo z UMK noszące datę 10 marca , a podpisane przez zastępcę prezydenta panią Elżbietę Łęcznarowicz . W piśmie tym został poinformowany, że „Zarząd Budynków Komunalnych rozpoczął procedurę mającą na celu uzyskanie wyroku orzekającego eksmisję z zajmowanego (...) lokalu nr przy ul Stradomskiej 1) . Na dzień 26 maja br mieszkanie to zadłużone było na kwotę gr (w tym odsetki

) . Otóż chciałbym poinformować Pana Prezydenta, że pan ; od wielu lat przebywa na rencie inwalidzkiej, otrzymując miesięcznie ok ł (kopia odcinka renty w załączeniu interpelacji). Co więcej, orzekając rentę, zakazano mu jednocześnie pracy. Pan prowadzi swoje gospodarstwo domowe samotnie. Nie był nigdy karany. Nie używa alkoholu.

Chciałby zapytać, w jaki sposób człowiek ten ma spłacić zaległości czynszowe? Żaden bank nie udzieli mu kredytu. W jaki sposób ma się utrzymać jeżeli połowę swojej renty przeznaczy na czynsz, sto złotych na niezbędne leki, sto złotych na energię elektryczną i gaz? Na życie pozostanie mu miesięcznie (na jeden dzień). Aktualnie ze względu na pogorszenie się stanu jego zdrowia przebywa u matki (kobiety w podeszłym wieku) na os Szkolnym w Nowej Hucie.

Na jaką pomoc ze strony Miasta mogą liczyć tacy ludzie jak ? Jak na razie słyszy on tylko o czekającej go eksmisji. Chciałby „dorobić” do renty, aby mógł zacząć spłacać zadłużenie, ale tego zrobić nie może, gdyż ma orzeczoną niezdolność do pracy.

Z wyrazami szacunku

Kraków, 20 października 2010

